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6 września 2024

Świętokrzyskie gospodarzem Mistrzostw Świata w
Kolarstwie Szosowym Osób Niesłyszących i
Niedosłyszących

Po raz pierwszy impreza tej rangi odbędzie się w Polsce – w województwie
świętokrzyskim.  Zawody będą przeprowadzone w dniach 9-15 września w 4
konkurencjach i zostaną rozegrane w 5 świętokrzyskich gminach. Samorząd
Województwa Świętokrzyskiego wsparł sportowe zmagania kwotą 96 tysięcy złotych.
Dziś plan mistrzostw przedstawiono na konferencji prasowej z udziałem: marszałek
Renaty Janik i członka Zarządu Anity Koniusz.
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– Bardzo się cieszę – i mówię to nie tylko jako marszałek województwa,  ale
przede wszystkim jako kibic, że Świętokrzyskie jako pierwszy region w Polsce
będzie gospodarzem tak prestiżowych, międzynarodowych zawodów sportowych,
jakimi są Mistrzostwa Świata w Kolarstwie Szosowym Osób Niesłyszących i
Niedosłyszących. Dzięki wsparciu od samorządu w wysokości 96 tys. zł oraz
gmin, które są partnerami  te zawody mogą się odbyć. Szczególnie dziękuję
organizatorom i wszystkim zaangażowanym w to przedsięwzięcie.  To dla nas
zaszczyt i wyróżnienie oraz promocja województwa jak również sportu – mówiła
marszałek Renata Janik. – Życzę wszystkim uczestnikom Mistrzostw pomyślnego
i bezpiecznego przebiegu zmagań, wielu emocji oraz prawdziwie sportowej
rywalizacji – dodała.

– 3,8 ml zł przeznaczył Samorząd Województwa Świętokrzyskiego na
upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w 2024 roku. Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego, 29 maja 2024 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na powierzenie
lub wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie tworzenia warunków, w tym
organizacyjnych sprzyjających rozwojowi sportu na terenie województwa
świętokrzyskiego. Jedną z objętych wsparciem imprez są zorganizowane przez
Miejski Klub Sportowy Cyclo Korona Kielce  „Mistrzostwa Świata w Kolarstwie
Szosowym Osób Niesłyszących i Niedosłyszących – Świętokrzyskie 2024”
(wysokość dotacji – 96 tys. zł) – mówiła Anita Koniusz, członek Zarządu
Województwa.

Mistrzostwa Świata w Kolarstwie Szosowym Osób Niesłyszących  i Niedosłyszących
odbywają się nieprzerwanie od 20 lat. Akredytację na ich organizację przyznaje
Międzynarodowa Federacja Sportu Osób Głuchych, która swoją siedzibę ma w Los Angeles
(USA).

Po raz pierwszy impreza tej rangi odbędzie się w Polsce. Zawody będą przeprowadzone w
dniach 9-15 września w 4 konkurencjach i zostaną rozegrane w 5 świętokrzyskich gminach:
• 9 września – sprint – Lotnisko Masłów (Gmina Masłów)
• 11 września – wyścig jazdy indywidualnej na czas (Gmina Bieliny)
• 13 września – wyścig kryterium ulicznego – (Gmina Piekoszów)
• 15 września – wyścig ze startu wspólnego – (Gmina Strawczyn i Gmina Mniów)

Udział w mistrzostwach zgłosiły reprezentacje narodowe i zawodnicy zgłoszeni przez
federacje 19 krajów. W zawodach, poza reprezentacjami europejskimi, udział wezmą
zawodnicy m.in. z Japonii i USA. Relację  z wybranych konkurencji przeprowadzi Telewizja
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Polska.

Organizatorem jest klub MKS Cyclo Korona, który od 1973 roku prowadzi szkolenie z
zakresu kolarstwa dzieci i młodzieży. Od 2 lat w klubie działa także sekcja kolarska dla osób
głuchych. Trenuje wśród nich 4 zawodników, którzy dostali powołanie do kadry narodowej
na ww. Mistrzostwa. Impreza ma na celu upowszechnianie kultury fizycznej, promowania
walorów Województwa Świętokrzyskiego oraz sportu kolarstwa jako dyscypliny dla każdego.

 

W konferencji wzięli udział: radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz
Mądzik, dyrektor Wojewódzkiego Dom Kultury Magdalena Fogiel-Litwinek, zastępca
dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach Arkadiusz Ślipikowski. 
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